
 

 
Area Gestione Didattica 
Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Politecnico di Torino Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
https://didattica.polito.it/intraprendenti/home - www.polito.it 
 
 

 
PROGETTO INTRAPRENDENTI  

 Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 

Posti disponibili per accesso al II anno (Immatricolati nell’a.a. 2020/21) 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria 

IL RETTORE 

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Tenuto conto del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino 

emanato con D.R. n. 218 del 3 giugno 2013; 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 aprile 2014 nella quale sono 

state approvate, coerentemente con il piano strategico, le linee di indirizzo riguardante il 

progetto per la valorizzazione degli studenti di talento ed è stata nominata una 

Commissione tecnica per l’attuazione del progetto “Percorso per i Giovani Talenti”; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 giugno 2014 nella quale è 

stato approvato il progetto “Ipotesi progettuali volte a favorire gli studenti meritevoli e 

l’innalzamento della qualità dell’apprendimento”; 

• Considerato il Piano strategico 2018-2024 “PoliTO4Impact” del Politecnico di Torino; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 febbraio 2020 nella quale è 

stata approvata l’attivazione della coorte 2020/21 del Percorso per i Giovani Talenti; 

• Tenuto conto di quanto stabilito dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto 

per la valorizzazione degli studenti di talento nella seduta del 3 aprile 2020 e del 22 maggio 

2020 relativamente alla modifica della denominazione del Percorso per i Giovani Talenti in 

Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 

Innovativi;  

• Visto il D.R. n. 583/2021 con il quale è stato emanato il bando di selezione per la 

partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

https://didattica.polito.it/intraprendenti/home




 

 
Area Gestione Didattica 
Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Politecnico di Torino Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
https://didattica.polito.it/intraprendenti/home - www.polito.it 
 
 

Designer Innovativi - rivolto agli studenti immatricolati nell’a.a. 2020/21 (inserimento al II 

anno) e iscritti per l’a.a. 2021/22 ai Corsi dell’Area dell’Ingegneria; 

• Considerato quanto approvato dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto 

per la valorizzazione degli studenti di talento e contenuto nelle Regole generali del progetto 

“INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi” 

(aggiornamento del 31 maggio 2021); 

• Considerato l’esito della verifica dei requisiti richiesti per i 188 studenti già inseriti nel Progetto 

nell’a.a. 2020/21 e che di questi 162 rispettano i requisiti di permanenza previsti; 

• Tenuto conto del D.R. n. 830/2021 relativo all’esclusione di 26 studenti dal Progetto 

INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi (iscritti 

ai corsi dell’Area dell’Ingegneria) di cui al punto precedente; 

• Considerato che il numero totale di posti disponibili per gli studenti iscritti ai corsi dell’Area 

dell’Ingegneria immatricolati nell’a.a. 2020/21 è pari a 200;  

• Preso atto che a seguito del D.R. n. 839/2021 relativo all’approvazione della graduatoria 

degli studenti vincitori ed esclusi dalla partecipazione al progetto INTRAPRENDENTI - 

Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi rivolto agli studenti 

immatricolati nell’a.a. 2020/21 (inserimento al II anno) e iscritti per l’a.a. 2021/22 ai Corsi 

dell’Area dell’Architettura sono stati assegnati 18 posti a fronte dei 30 disponibili e che 

pertanto risultano vacanti 12 posti 

 

DECRETA 

che il numero di posti disponibili per l’accesso al Progetto INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, 

Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi rivolto agli studenti immatricolati nell’a.a. 2020/21 

(inserimento al II anno) e iscritti per l’a.a. 2021/22 ai Corsi dell’Area dell’Ingegneria è pari a 50.                                

                                                                                                

                                                                                                                                     IL RETTORE 

   Prof. Guido SARACCO 

 

SV/PM/md 

 

https://didattica.polito.it/intraprendenti/home

		2021-10-08T09:39:29+0000
	Guido Saracco




